2014 年 5 月 12 日
各位

SBI モーゲージ株式会社

全国保証株式会社との保証基本契約締結のお知らせ

SBI モーゲージ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：直海 知之、以下「SBI モーゲージ」）は、

全国保証株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：石川 英治、以下「全国保証」）と 2014 年 5
月 12 日付けにて保証基本契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。また、保証基本契約締

結と合わせて、本日より新たに住宅ローン「SBI フリーダム G」のご提供を開始いたします。

■本提携の背景と目的

SBI モーゲージは、2013 年 1 月より「SBI フリーダム」として変動金利型及び固定金利選択型の住

宅ローンを提供しております。この度、民間金融機関の住宅ローンに対する保証業務を中核事業とし

て展開する全国保証と保証基本契約を締結することで、より幅広い層のお客様のニーズにお応えでき

る「SBI フリーダム G」の提供が可能になりました。

■詳細

1)商品性
「SBI フリーダム G」は、これまでの「SBI フリーダム」と比べて、対象地域、資金使途、融資可能

額などに関するご融資対象範囲が大幅に拡大されます。
詳細につきましては商品ページ（http://www.sbim.jp/purchase/freedom/）をご参照ください。

2)同時申込
「SBI フリーダム G」の加入により、「SBI フリーダム」は、「SBI フリーダム 001A」、「SBI フリーダ

ムプレミア」及び「SBI フリーダム G」の三種類となります。これらの商品はそれぞれ金利体系や審

査基準が異なりますが、当社では、これらの商品を同時にお申込みいただくことができ、審査結果に

応じてお客様に最も有利な商品をお薦めします。従って、お客様は、複数の金融機関に申し込むこと

なく、最適な住宅ローンを選択することが可能になります。

■「SBI フリーダム G」のお申し込み受け付け開始日

2014 年 5 月 12 日（月）

■適用金利の詳細はこちら

http://www.sbim.jp/purchase/freedom/type.html

SBI モーゲージは、2001 年 5 月に日本初のモーゲージバンク（※1）として創業以来、インターネッ

トチャネルや対面型店舗を活用した住宅ローン商品の販売により、順調に事業を拡大して参りました。

今後も SBI モーゲージは、住宅ローンと共に長期に亘ってお客様の支えとなりますよう、常により良

い商品及びサービスを提供して参ります。

（※1）証券化を資金調達手段とした住宅ローン貸出専門の金融機関。

 本件に関するお問合わせ先

SBI モーゲージ株式会社   営業企画部      TEL：03-6229-0820